[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    04 февраля 2022  г.  №35-р
с. Петропавловка

Об утверждении  плана мероприятий
по антикоррупционному просвещению в
 Петропавловском муниципальном районе
Воронежской области  на 2022 год

В соответствии с законом Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»,   распоряжением Правительства Воронежской области № 1338-р от 20.12.2021 «Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Воронежской области на 2022  год»   и в целях формирования у граждан нетерпимого отношения к коррупции:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по антикоррупционному просвещению в Петропавловском муниципальном районе Воронежской области  на 2022 год.
2.  Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Петропавловском муниципальном районе Воронежской области  на 2022 год в установленные сроки.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Петропавловского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главы администрации
муниципального района      						Ю.П.Шевченко
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Петропавловского муниципального района Воронежской области
                                                                     от  04 февраля 2022  № 35-р

План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Петропавловском муниципальном районе Воронежской области
  на 2022 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	0.
	Организация участия молодежи  в  областном антикоррупционном молодежном смотре-конкурсе
	Отдел по образованию и молодежной политике

Директора общеобразовательных учреждений

	2 полугодие
2022 года

	0.
	Проведение внеурочных массовых мероприятий антикоррупционной направленности (проведение конкурсов, круглых столов, семинаров, комплекса просветительских и воспитательных мероприятий)
	Отдел по образованию и молодежной политике

Директора общеобразовательных учреждений
	В течение года

	0.
	Оформление информационных стендов, информационных буклетов и др., размещение информации на сайтах образовательных учреждений района, посвященных формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся

отдел по образованию и молодежной политике
Директора общеобразовательных учреждений
	В течение года

	0.
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности в Петропавловском муниципальном районе Воронежской области
	Отдел организационной работы и делопроизводства , Юридический сектор,

	В течение года

	0.
	Проведение анкетирования среди участников образовательного процесса (обучающихся, воспитанников и их родителей) с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции в образовательных учреждениях

отдел по образованию и молодежной политике
Директора общеобразовательных учреждений
	4  квартал
2022 года

	0.
	Добровольное анкетирование муниципальных служащих администрации Петропавловского муниципального района по вопросам противодействия коррупции
	Отдел организационной работы и делопроизводства  ,

	Ноябрь-
декабрь 2022

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1.
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в администрации района и подведомственных ей учреждениях, а также в местах предоставления муниципальных услуг
	Отдел организационной работы и делопроизводства
Отдел по образованию и молодежной политике, отдел программ и развития сельских территорий
Отдел по культуре и спорту
Сектор экономики, отдел по управлению муниципальным имуществом, Отдел по архитектуре, строительства, и ЖКХ
Муниципальный архив
Руководители муниципальных учреждений
	В течение года

	2.2.
	Опубликование в районной газете «Родное Придонье » статьи антикоррупционной направленности в целях антикоррупционного просвещения граждан

Юридический сектор
	Октябрь
2022 года

	2.3.
	Проведение «горячей линии» с гражданами района по антикоррупционной тематике и антикоррупционному просвещению
	Юридический сектор
	Ноябрь
2022 года

	2.4.
	Размещение на официальном сайте администрации района в разделе, посвященном антикоррупционным мерам  и противодействию коррупции отчета о реализации плана противодействия  коррупции, утвержденного администрацией Петропавловского муниципального района Воронежской области
	Отдел организационной работы и делопроизводства  , Юридический сектор,

	Не реже одного раза в год

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.1
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией  (9 декабря)

Отдел организационной работы и делопроизводства  , Юридический сектор,
отдел по образованию и молодежной политике
Директора общеобразовательных учреждений
	Ноябрь- декабрь
2022 года

	Раздел IV. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом

	4.1.
	Представление в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области аналитической информации о  результатах выполнения мероприятий Плана

	Отдел организационной работы и делопроизводства  , Юридический сектор,
отдел по образованию и молодежной политике
	До 20 июля 2022 года,
до 20 января  2023 года

[bookmark: _GoBack]
image1.png